ازواج مطہرات امت کی مائیں تھیں لہذا ان کو تسمیہ کرتے ہوئے فرمایا گیا کہ صریح فحش کے ارتکاب پر ان کو دوہری سزا دی جائے گی: یٰۤاَيُّهَا النَّبِیُّ مَنْ یَّاتِ مِنْکُمْ بِفَاحِشَةٍ مُّبِیْنَةٍ یُّضَعَفْ لَهَا الْعَذَابُ ضِعْفَیْنِ وَ کَانَ ذٰلِکَ عَلٰی اللّٰهِ یَسِیْرًا (۳۰: ۳۳) حضرت عیسیٰ کے حواریوں نے اطمینان قلب کے لیے آسمان سے مانہ کے نزول کی

علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی ﴿ ۶۷ ﴾ / رمضان المبارک / شوال المکرم ۱۴۳۳ھ ☆ اگست ۲۰۱۲ء

خواہش کا اظہار کیا تو جواب دیا گیا کہ اگر ماندہ کے نزول کے بعد انکار کیا گیا تو وہ عذاب مسلط کروں گا جو اہل عالم میں سے کسی کو نہ دیا گیا ہوگا: قَالَ اللَّهُ اِنِّي مُنَزِّلُهَا عَلَيْكُمْ فَمَنْ يَكْفُرْ بَعْدَ مَنكُم فَاِنِّي اُعَذِّبُهُ عَذَابًا لَا اُعَذِّبُهُ اَحَدًا مِّنَ